<sup>3</sup> Mieszko I (ca. 935–992), from the Piast dynasty, ruler of Poland from ca. 960.

ad nos usque derivata nostrae erga vos dilectionis, spiritum ita accendit, ut hoc potissimum tempore, quo <sup>(e-iam<sup>e</sup>)</sup> tanto Regis praesidio destituti estis, de vobis istiusque Regni salute simus in Christo Domino solliciti vehementer. Hanc animi nostri propensionem, et curam, quam nos causa vestra in Regis obitu, sustinemus his litteris testatam apud vos esse volumus, ut ea usui vobis esse queat tum ad consolationem, tum vero ad ea gerenda, quae Deo imprimis acceptissima isti Regno utilissima, et vobis demum universis salutaria, atque honesta fore arbitramur. Itaque nos illud primum, quantum possumus vobis etiam atque etiam magnopere suademus, ut cum de re gravissima his temporibus, consultatio vestra futura sit, a Deo Patre luminum, qui dat omnibus <sup>(f-affluenter<sup>f</sup>)</sup> auxilium, supplicationibus, precibus, caeterisque pietatis operibus postuletis, ita enim fiet id quod vobis optamus, ac speramus, ut cum sapientissime publicis Poloniae rationibus, consultum esse velitis, concordiae, et paci, quam reconciliationis nostrae auctor Christus Dominus <sup>(g-id inquit<sup>g</sup>)</sup>, vos maxime in isto interregno, Regiisque Comitibus praeclare studeatis: factiones autem, disidia, ac dissensiones longe refugiatis quarum quasi caliginem in maximis deliberationibus Princeps tenebrarum Satanus saepe mentibus fidelium offundit, in lumine ipsius Christi Domini ambulare cupientium. Haec porro, Venerabiles fratres, dilectique filii de vobis omnibus, qui prudentia, auctoritatae, consilioque abundatis, nostra opinio est, haecque spes, ut summa animorum consensione, summaque concordia, et caritate Rex Catholicae [174r] fidei cultor deligatur, atque creetur, qui adiutrice Dei gratia, futurus sit, maximum istius Regni praesidium ac magnum vereque Christianum pietatis exemplum. Id vero ut quam rectissime succedat, quemadmodum confidimus Deum a quo omne bonum manat, continenter oramus. Reliqua Venerabilis frater Archiepiscopus Neapolitanus<sup>4</sup> Nuntius istic noster, coram uberius exponet, cui fidem habebitis, quam nobis ipsis habere, si vobiscum colloqueremur. De nobis vero <sup>(h-h)</sup> polliceremur quaecunque a nostra paterna caritate Ecclesiae filii expectare merito possunt. Datum Romae apud Sanctum Petrum die 10 Ianuarii 1587 Pontificatus Nostri Anno Secundo.

<sup>a-a</sup> in Rykaczewski: intentissimum

<sup>b-b</sup> in Rykaczewski: aut

<sup>c-c</sup> in Rykaczewski: nos

<sup>d-d</sup> in Rykaczewski: sanctae

<sup>e-e</sup> in Rykaczewski: cum

<sup>f-f</sup> in Rykaczewski: abundanter

<sup>g-g</sup> in Rykaczewski: reliquit

<sup>h-h</sup> in Rykaczewski: demum

---

<sup>4</sup> Annibale Di Capua.

## A. 9

*Brief of Sixtus V for Stanislaw Karnkowski**Romae, 10 I 1587*

*He expresses his papal grief due to the death of Stephen Báthory. He hopes for the election of an equally worthy monarch for the sake of the kingdom and of the Catholic Church, and he also hopes the primate will become involved to ensure that.*

*Copy: BCz, TN 92, No. 100, f. 698. Headline: Ad Archiepiscopum Gnesnensem. Ed.: Rykaczewski I, pp. 457–458.*

Quantam iacturam fecerit Catholica Ecclesia obitu Stephani Regis<sup>1</sup> clarissimi facile intelligunt omnes, non ii modo, qui eius rebus gestis interfuerunt, quique ad eum pervenerunt, sed ii etiam, ad quos eius virtutis et pietatis fama pervenit: quo autem non pervenit? Tibi vero spectatissimam semper fuisse non dubitamus, quo etiam certius potes iacturae gravitatem cognoscere. Nos certe sic praesenti casu percussi sumus, ut nisi magnam spem haberemus in summa primum Dei misericordia et bonitate, tum in Catholicorum principum imprimis vero in tua pietate, vix existimaremus esse hanc consolabilem iacturam et dolorem. Angimur tum regni istius causa, cui ut optimum Regem dari summae Dei benignitatis fuit, sic adimi, veremur ne sit irati severitatis, succensum Catholicae Ecclesiae amplitudinis zelo, in quam ille curam toto semper pectore incumbibat. Sed consolatur nos (ut dicebamus) tum optimus principum animus, tum tua imprimis virtus et pietas. Quid a te postulet patria, ac Regni caritas, quid flagitet munus istud Archiepiscopale, quod sustines summa Dei benignitate impositum, quid boni omnes expectent, quid virtus tua polliceatur, nemo te melius novit; nullus igitur cohortationi nostrae relictus est locus. Recta voluntas, et studium Dei gloriae inserviendi, Regemque eius bonitati acceptum eligendi, animorumque in ea re consensio, assidua et demissa tam gravi in re Spiritus Sanctus imploratio, unde Regni salus maxime expectanda est, omnia impetrabit. Debes autem gratias agere divinae bonitati, quod eum in campum eductus sis, in quo possit virtus tua magna cum laude, et non aliorum modo, sed tuo etiam ipsius inestimabili cum fructu excurrere. Caetera ex Venerabili fratre Archiepiscopo Neapolitano<sup>2</sup> Nuncio nostro cognosces. Datum Romae apud Sanctum Petrum die 10 Ianuarii 1587 Pontificatus Nostri Anno Secundo.

---

<sup>1</sup> Stephen Báthory.

<sup>2</sup> Annibale Di Capua.

## A. 10

*Brief of Sixtus V for Jan Dymitr Solikowski**Romae, 10 I 1587*

*He expresses his condolences on the death of Stephen Báthory. He hopes for the election of an equally worthy monarch and he also hopes the archbishop of Lviv will become involved to ensure that.*

**Reg.:** *AAV, Arm. XLIV 29, f. 51v–52r. On f. 51r the following headline: Venerabili fratri Archiepiscopo Leopoliensi. Idem argumentum.*

**Copy:** *BCz, TN 92, No. 100, f. 695. Headline: Ad Archiepiscopum Leopoliensem.*

**Ed.:** *Rykaczewski I, pp. 458–459.*

## Sixtus PP. V.

Venerabilis frater salutem, et Apostolicam benedictionem. Quantum dolorem ex Stephani Regis<sup>1</sup> obitu accepimus, pro tua prudentia existimare potes. Magno enim praesidio res Christiana destituta est, in isto praesertim Regno, quod ab hostibus undique circumsidetur. In tanta iactura, quam fecimus, omnium bonorum auctorem Deum, hoc in primis supplices oremus omnes, ut immensae misericordiae suae oculis istud Regnum respiciat, praepotentique brachio ab omni periculo sartum tectum tueatur. Quod vero te quam maxime per Christi viscera hortamur, hoc unum est, ut quantum consilio, auctoritate, prudentiaque potes, tantum in eo elaboras, ut in isto Interregno, Regiisque Comitiis factiones, ac dissidiae non excitentur, sed pace, ac concordia quod eius fieri potest, agantur omnia. Et [52r] vero quod de tua pietate confidemus, id etiam, atque etiam suademus, ut Rex tam necessario tempore is deligatur, qui Religionis Catholicae studio, ac virtute tantum onus ita sustineat, ut praecleara mortui Regis virtutum exempla in eo non desiderentur. A nobis vero expectare poteris, quae proficisci aliquando ad tuum commodum poterunt. Id omne pluribus noster hic istic Nuncius Archiepiscopus Neapolitanus<sup>2</sup>, vir spectatae vitae integritate, et nobilitate explicabit, cui fidem ut nobis ipsis habebis. Datum Romae apud Sanctum Petrum sub annulo Piscatoris. Die 10 Ianuarii Millesimo Quingentesimo Octuagesimo Septimo, Pontificatus Nostri Anno Secundo.

(<sup>a-</sup>Antonius Buccapadulus<sup>3-a</sup>)

<sup>a-a</sup> *signature of the secretary of briefs*

<sup>1</sup> Stephen Báthory.

<sup>2</sup> Annibale Di Capua.

<sup>3</sup> Antonio Boccapaduli.

## A. 11

*Brief of Sixtus V for Wawrzyniec Goślicki*

Romae, 10 I 1587

*He expresses his condolences on the death of Stephen Báthory. He hopes for the election of an equally worthy monarch for the sake of the kingdom and of Christianity, and he also hopes the bishop of Kamianets will become involved to ensure that.*